

À
 PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA-CE
 PREGÃO PRESENCIAL Nº 036/2017.02

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVOS PARA ATENDERAS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA, ESPORTE E LAZER DO MUNICÍPIO DE AMONTADA/CE;

PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UND	QTD	VL.UNIT.	VL. UNIT POR EXTENSO	VL.TOTAL	VL. TOTAL POR EXTENSO
1	Bola de futsal masculina tamanho 61-64Cm de diâmetro peso 390Gm, costurada.	MAGUSSY	UND	50	R\$ 70,00	setenta reais	R\$ 3.500,00	três mil e quinhentos reais
2	Bola de basquete adulto tamanho 75-78Cm, peso 600-650gm.	IDEA	UND	15	R\$ 45,00	quarenta e cinco reais	R\$ 675,00	seiscentos e setenta e cinco reais
3	Cronometro digital hora, minutos e segundos. Calendário: mês, dia, ano. Alarme sonoro para indicação da hora e para término da corrida. Resistente a água, bateria de lítio. Precisão de 1/100 segundos. Indicação de hora em 12 horas (am/pm) ou 24 horas.	POKER	UND	5	R\$ 32,50	trinta e dois reais e cinquenta centavos	R\$ 162,50	cento e sessenta e dois reais e cinquenta centavos
4	Mesa para tênis de mesa com medidas oficiais e tempos articuláveis 18cm, pés de madeira.	KLOPF	UND	2	R\$ 685,71	seiscentos e oitenta e cinco reais e setenta e um centavos	R\$ 1.371,43	mil trezentos e setenta e um reais e quarenta e três centavos
5	Bola de futebol de campo masculino, costurada, tamanho e peso oficial.	TRAINER	UND	70	R\$ 60,00	sessenta reais	R\$ 4.200,00	quatro mil e duzentos reais
6	Bola de voleybol, Tamanho 65-67 cm diâmetro, peso 260 a 280g, colada, microfibrã.	TRAINER	UND	20	R\$ 50,00	cinquenta reais	R\$ 1.000,00	mil reais
7	Cartões esportivos, formato retangular composição: Pvc, dimensões aproximadas: 7,5 x 10,5cm, cores amarelo e vermelho.	ZONA LIVRE	UND	20	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 240,00	duzentos e quarenta reais
8	Apitos plásticos com protetor de silicone, profissional, 120 decibéis.	ROCKET	UND	20	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 160,00	cento e sessenta reais



(Handwritten signatures and marks)

(Handwritten initials 'CP')

9	Skate semi profissional possui shape black sheep com as seguintes medidas: Comprimentos: 80cm, largura: 20cm, peso aproximado: 1,5kg, truck brustus 127mm, rodas, branca black sheep abec 1, kit parafusos de base black sheep, lixa inclusa.	BEL-SPORT	UND	25	R\$ 130,00	cento e trinta reais	R\$ 3.250,00	três mil, duzentos e cinquenta reais
10	Rede de voleibol, medindo 10mt de largura por 1 metro de altura, com duas faixas, material polietileno, fio 10.	MASTER	UND	10	R\$ 65,00	sessenta e cinco reais	R\$ 650,00	seiscentos e cinquenta reais
11	Rede de futsal, corda trançada em prolipropileno, fio 04, malha 8.	MATRIX	UND	20	R\$ 162,00	cento e sessenta e dois reais	R\$ 3.240,00	três mil, duzentos e quarenta reais
12	Rede de futebol de campo fio polietileno, trançado malha 0,10 x 0, fio 4 mm cor branca comprimento 3,00 x 2,00 altura.	MATRIX	UND	20	R\$ 35,60	trinta e cinco reais e sessenta centavos	R\$ 712,00	setecentos e doze reais
13	Bandeirinha para árbitros auxiliares	GOLAÇO	PAR	4	R\$ 70,00	setenta reais	R\$ 280,00	duzentos e oitenta reais
14	Cone preto	PLASTCOR	UND	30	R\$ 15,00	quinze reais	R\$ 450,00	quatrocentos e cinquenta reais
15	Cone pequeno	PLASTCOR	UND	20	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 160,00	cento e sessenta reais
16	Peça para tatame 1x1m x 0,30mm de espessura	IBEL	UND	120	R\$ 110,00	cento e dez reais	R\$ 13.200,00	treze mil e duzentos reais
17	Poste para vôlei oficial - confeccionado em tubo redondo de 3 polegadas em aço carbono com catraca e roldana.	PEL METAL	PAR	2	R\$ 500,00	quinhentos reais	R\$ 1.000,00	mil reais
18	Tabela de basquete oficial em laminado naval, a prova d'água com requadro metálico de contoneira protetor, acabamento com massa acrílica niveladora, pintura em tinta esmalte sintético.	KLOPF	PAR	2	R\$ 1.360,00	mil trezentos e sessenta reais	R\$ 2.720,00	dois mil, setecentos e vinte reais



19	Coletes em estampa diversa - frente e costas - modelo compacto e resistente, voltado para treinamento, produto nacional em material 100% poliéster.	GOLAÇO	UND	100	R\$	9,90	nove reais e noventa centavos	R\$	990,00	noventa e noventa reais
20	Colchonete para ginástica nas medidas 100x50x2cm de vinílico com tramas internas de poliéster.	GOLAÇO	UND	50	R\$	29,90	vinte e nove reais e noventa centavos	R\$	1.495,00	mil quatrocentos e noventa e cinco reais
21	Kit uniforme para futebol - (camisa+bermuda+meião), tamanho p/m/g, 20 camisas em tecido 100% poliéster Dry fit gramatura 130g com estampa total em sublimação, numeradas na frente e nas costas e com nomes do município nas costas, 20 bermudas em suplex 89% poliâmidada e 11% elastano, numeradas na frente, 3 camisas de goleiro manga longa almofadada em tecido 100% poliéster Dry Fit gramatura 130g, com estampa total em sublimações, numeradas na frente e nas costas e com nome do município nas costas, 3 calças de goleiro almofadada em tecido 100% poliéster Dry fit gramatura 130g, numeradas na frente, 18 pares de meião em tecido 61% poliâmidada, 36% algodão e 0,3% elastano, pé atalhado, punho dupl com elástico.	GOLAÇO	CONJ	20	R\$	820,00	oitocentos e vinte reais	R\$	16.400,00	dezesesseis mil e quatrocentos reais



Handwritten signature and initials in blue ink.

22	Kit uniforme para futebol - (camisa+bermuda+meião), tamanho P/M/G, 18 camisas em tecido 100% poliéster Dry fit gramatura 130g com estampa diversos modelos, numeradas na frente e nas costas e com nomes do município nas costas, 18 bermudas 100% poliéster numeradas na frente, 1 camisas de goleiro manga longa alimofada em tecido 100% poliéster Dry Fit gramatura 130g, com estampa total em sublimações, numeradas na frente e nas costas e com nome do município nas costas, 1 calção de goleiro 100% poliéster gramatura 130g, numeradas na frente, 19 pares de meião em tecido 61% poliamida, 36% algodão e 0,3% elastano, pé atalhado, punho dupl com elástico.	GOLAÇO	CONJ	20	R\$ 720,00	setecentos e vinte reais	R\$ 14.400,00	quatorze mil e quatrocentos reais
VALOR TOTAL DA PROPOSTA							R\$	70.255,93
TOTAL GLOBAL								
setenta mil, duzentos e cinquenta e cinco reais e cinco centavos								

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicado para esse fim o srº Francisco Adriano de Sousa, carteira de Identidade nº 1585744603 SSP/BA e CPF nº 870.947.973-20, como representante legal desta empresa.

Finalizando, DECLARAMOS que tomamos pleno conhecimento dos serviços objeto desta licitação, que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital, e que nos valores apresentados, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, Previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, Seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre fornecimento licitado

Banco do Brasil: Agência:1702-7 Conta Corrente: 127887-8
 Validade da Proposta: 60 (Sessenta) Dias
 Frete: Cif

FORTALEZA, CE 21 DE AGOSTO DE 2017



ESTADO DO CEARÁ - CARTÓRIO MELO JÚNIOR - OFÍCIO DE NOTAS E REGISTROS ESPECIALS
 TABELAÇÃO: CNPJ: 06.573.030/0001-51 - Rua Major Façundo, Nº 688 - Centro - CEP: 08.025-100 - Fortaleza - CE
 Tel: (85) 3098.7474 / 3098.7469 - E-mail: emj@fortaleza.ce.br / recepcao2_emj@hotmail.com
 Cód.: 169910. Reconhecimento (s) assinatura(s) por SEMELHANÇA de:
 (1) FRANCISCO ADRIANO DE SOUSA Do que dou fé, Fortaleza, 21 de agosto de 2017. Total: R\$ 4.140,00
 RECONHECIMENTO DE FIRMA AA4819298-A1B2
 MARIA DO SOCORRO MOREIRA HERCULANO - Escrevente

Francisco Adriano de Sousa
 13.403.884/0001-77
 Francisco Adriano de Sousa
 CPF: 870.947.973-20
 Sócio/Administrador

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
 Fls. 229
 CP
 Rubrica

Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Amontada-Ce
REF. PREGÃO PRESENCIAL Nº 036/2017.02

A EMPRESA COMERCIAL ELLEN LTDA ME inscrita no CNPJ nº 13.403.8840001/77, vem, pelo seu representante legal infra-assinado, srº Francisco Adriano de Sousa, portador da carteira de identidade nº 1585744603 SSP/BA e CPF nº 870.947.973-20. DECLARA, para os devidos fins de direito especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto a Prefeitura Municipal de Amontada, Estado do Ceará, que:

DECLARA, para os devidos fins de direito, que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos do serviço a ser ofertado e que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.

DECLARA, para os devidos fins e sob as penas da Lei, que cumpre plenamente os requisitos de habilitação, conforme disposto no inciso VII do artigo 4º da lei 10.520/02

DECLARA, para os devidos fins de direito, que concorda integralmente com os termos deste edital e seus anexos.

DECLARA, para os devidos fins que, em cumprimento ao estabelecido na Lei Federal nº 9.854, de 27/10/1999, publicada no DOU de 28/10/1999, e ao inciso XXXIII, do artigo 70, da Constituição Federal, não emprega menores de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, nem emprega menores de 16 (dezesseis) anos em trabalho algum, salvo na condição de aprendiz, a partir de 14 (quatorze) anos.

DECLARA, para os devidos fins de direito, sob as penalidades cabíveis, que inexistirá qualquer fato superveniente impeditivo de nossa habilitação para participar no presente certame licitatório, bem assim que ficamos ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos termos do art. 32, §2º, da Lei nº 8.666/93.

DECLARA que assume inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, a partir da data de recebimento da ordem de compra.

DECLARAMOS que tomamos pleno conhecimento dos serviços objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital, e que nos valores apresentados, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, Seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre fornecimento licitado.

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

Fortaleza - Ce, 21 de Agosto de 2017

ESTADO DO CEARÁ - CARTÓRIO MELO JUNIOR - OFÍCIO DE NOTAS E REGISTROS ESPECIAIS
TABELAÇÃO: JOSÉ EVANDRO DE MELO JUNIOR - TABELAÇÃO: REGONBERTO MACHQUES DE MELO JUNIOR
CNPJ: 08.573.024/0001-51 - Rua: Rua Francisco de Paula, nº 600 - Centro - Fortaleza - CE
Tel: (85) 3999.7474 / 3999.6600 - E-mail: registro@cartorio.ce.gov.br / registro@cartorio.ce.gov.br
Cód. 159898 Reconhecido(a)s assinatura(s) por SEMEL, ANA, de
(1) FRANCISCO ADRIANO DE SOUSA Do que goza a Fortaleza-21-01
agosto de 2017 Total: R\$ 4,16 Sete Digital - SELC 2
RECONHECIMENTO DE FIRMA: AA4819282-A1B2
EVANDRO FERREIRA PESSOA - Escrevente



60743410 Tel/Fax: (85) 3289-3320



FRANCISCO ADRIANO DE SOUSA
Sócio/Administrador
CPF: 870.947.973-20
13.403.884/0001-77
E-mail: comercialellen@hotmail.com
E-mail: 8538 E-mail: 8538

